КГУ  «Аппарат акимаАмангельдинского сельского округа акимата Есильского района Северо-Казахстанской области»

[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л № 4
собрания  местного  сообщества Амангельдинского  сельского округа

с.Амангельдинское					Время: 12-00 час
Дата: 19.09.2019 года.
Место проведения: кабинет акима сельского округа
I часть: Вводная

Ведущий: аким Амангельдинского  сельского округа – Рамазанов Марат Койшибаевич.

На собрании приняли участие  делегированные члены местного сообщества,руководители  ТОО, КХ, индивидуальные предприниматели, работники  социальной сферы, специалиста аппарата акима сельского округа. Всего: 19 человек.

Повестка дня:

1. Об избрании председательствующего и секретаря  собрания  местного сообщества;
2. Об утвержденииПрограммы развития местного сообщества Амангельдинского сельского округа на 2019-2021 годы.

II часть: Основная

Ведущий: Уважаемые участники собрания! Сегодня на собрании местного сообщества присутствуют 19 человек, из которых 5 делегированных представителей местного сообщества, что позволяет начать собрание. По первому вопросу: нам необходимо избрать председательствующего и секретаря собрания. Какие будут предложения?
Поступило предложение председательствующим избрать акима сельского округа Рамазанова М.К., а секретарем Садуову  Г.Б.
Ведущий: - Кто за данное предложение, прошу проголосовать. Единогласно!  Секретарю собрания прошу приступить к работе.
Председательствующий:
	В соответствии со ст. 38-1 ч 9 п.п 4 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении» аким сельского округа разрабатывает и представляет на утверждении собрания местного сообщества Программу развития местного сообщества.
Далее аким сельского округа представил собранию местного сообщества на рассмотрение внесенные изменения и дополнения к  Программе развития местного сообщества самоуправления, которая  позволяет   обеспечить  финансирование  мероприятий, направленных  на благоустройство территории, ремонт дорог, освещение, приобретение  оборудования.  Он заострил внимание на то,  что программа должна  охватывать все населенные пункты округа  и  проекты,  необходимые  в настоящее время  для  наших  населённых  пунктов.
По данному вопросу предложений не поступило.
Приступаем к голосованию
В результате рассмотрения данной программы проголосовали – «Единогласно»

СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

Утвердить изменения и дополнения  Программы развития местного сообщества Амангельдинского сельского  округа Есильского района на 2019 – 2021 годы.

Председательствующий:   				Рамазанов М.К.

Секретарь  собрания:                              		Садуова Г.Б.